
 

RESOLUÇÃO TC Nº. 110/2020 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

 PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

   

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA

2 CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE
3 

RECOLHIDA
4 

DATA DO 

VENCIMENTO 5 

DATA DO 

REPASSE
6 COMPETÊNCIA VALOR 

1 

Janeiro 94.617,67 8.341,82 8.341,82  8.341,82 20-02-2020 11-02-2020 

Fevereiro 94.949,00 8.345,58 8.345,58  8.345,58 20-03-2020 10-03-2020 

Março 94.664,67 8.749,01 8.749,01  8.749,01 20-04-2020 20-04-2020 

Abril 94.646,33 8.749,01 8.749,01  8.749,01 20-05-2020 20-05-2020 

Maio 94.298,00 8.749,01 8.749,01  8.749,01 20-06-2020 19-06-2020 

Junho 94.298,00 8.749,01 8.749,01  8.749,01 20-07-2020 20-07-2020 

Julho 94.298,00 8.748,90 8.748,90  8.748,90 20-08-2020 20-08-2020 

Agosto 94.949,00 8.748,90 8.748,90  8.748,90 20-09-2020 18-09-2020 

Setembro 94.298,00 8.748,90 8.748,90  8.748,90 20-10-2020 20-10-2020 

Outubro 93.198,00 8.665,58 8.665,58  8.665,58 20-11-2020 20-11-2020 

Novembro  93.198,00 8.665,58 8.665,58  8.665,58 20-12-2020 30-12-2020 

Dezembro 93.198,00 8.665,58 8.665,58  8.665,58 20-01-2021 30-12-2020 

13º. Salário 10.514,67 881,91 881,91  881,91 20-01-2020 18-12-2020 

TOTAL 1.141.127,34 104.808,79 104.808,79  104.808,79   
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II-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
  

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO 

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE
3 

RECOLHIDA
4 

DATA DO 

VENCIMENTO 5 

DATA DO 

REPASSE
6 

Janeiro 94.617,67 20.307,98 20.307,98  20.307,98 20-02-2020 11-02-2020 

Fevereiro 94.949,00 20.318,32 20.318,32  20.318,32 20-03-2020 10-03-2020 

Março 94.664,67 20.322,89 20.322,89  20.322,89 20-04-2020 20-04-2020 

Abril 94.646,33 20.046,09 20.046,09  20.046,09 20-05-2020 20-05-2020 

Maio 94.298,00 20.046,19 20.046,19  20.046,19 20-06-2020 19-06-2020 

Junho 94.298,00 19.720,87 19.720,87  19.720,87 20-07-2020 20-07-2020 

Julho 94.298,00 19.720,98 19.720,98  19.720,98 20-08-2020 20-08-2020 

Agosto 94.949,00 20.046,30 20.046,30  20.046,30 20-09-2020 18-09-2020 

Setembro 94.298,00 19.720,98 19.720,98  19.720,98 20-10-2020 20-10-2020 

Outubro 93.198,00 19.527,60 19.527,60  19.527,60 20-11-2020 20-11-2020 

Novembro 93.198,00 19.527,60 19.527,60  19.527,60 20-12-2020 30-12-2020 

Dezembro 93.198,00 19.527,60 19.527,60  19.527,60 20-01-2021 30-12-2020 

13º. Salário 10.514,67 1.317,39 1.317,39  1.317,39 20-12-2020 18-12-2020 

TOTAL 1.141.127,34 240.150,79 240.150,79  240.150,79  

  
  

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A, XIII-B. 
NOTA 1 - Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral; 
NOTA 2 - Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 
NOTA 3 – Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS. 
NOTA 4 - Valor repassado ao INSS; 
NOTA 5 - Data do vencimento para o envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS; 

NOTA 6 – Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS;  
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: ISA

C
 SA

M
PA

IO
 D

A
 SIL

V
A

, L
E

Y
D

JA
N

E
 M

A
R

IA
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ed5573fe-d15f-4a5d-b94a-4d91cc9b772d


